ПРОТОКОЛ № 2/2025
ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«12» июня 2025 г.
с. Народное
Всего в составе комиссии: 6 человек

Присутствовали: 5 человек

Время начала: 15.30

Время окончания: 16:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Рассмотрение итогов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей за 2024 год
Докладчики:

1. Мишина Е.А. – исполняющая обязанности главы  Народненского сельского поселения

СЛУШАЛИ:

Исполняющего обязанности главы Народненского сельского поселения Е.А. Мишину:

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке?

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «ЗА»-5, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

По первому вопросу выступила Мишина Е.А. – исполняющая обязанности главы Народненского сельского поселения, которая рассказала о том, что в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от  03.12.2012   №230-ФЗ   «О  контроле   за  соответствием  расходов лиц, замещающих  государственные   должности, и  иных   лиц их  доходам,   руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009   №1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  постановлением от 01.12.2017 №415 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», была проверена правильность  заполнения  соответствующей формы справки в 2025 году (за отчетный 2024 год) в соответствии с Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.
   Мишина Е.А. предложила приступить к обсуждению вопроса.

         Вопросов Мишиной Е.А. не поступило.
Голосовали: «ЗА»-5, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
РЕШИЛИ:

1. Информацию Мишиной Е.А.  – исполняющей обязанности главы Народненского сельского поселения, принять к сведению.

2. В связи с тем, что в соответствии с подпунктом "ж" пункта 1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период проведения СВО и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение сведений на официальных сайтах органов публичной власти и организаций в сети "Интернет" и их предоставление общероссийским СМИ для опубликования не осуществляются разместить на официальном сайте сельского поселения
информацию о сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающих муниципальную должность главы Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  и муниципальных служащих Народненского сельского поселения за период с 01 января по 31 декабря 2024года.
Председатель комиссии                                          Е.А. Мишина

Секретарь                                                                 И.В. Балякина

Члены комиссии:                                                     Л.Н. Анисимова

                        Е.А. Булда

                              Л.А. Сигитова

2